
 

 V Říčanech dne 11. 04. 2023 

 Reg. č.: VZ-604/22 

 Č.j.: 969/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-9 k veřejné zakázce „III/0042 Líšnice, rekonstrukce 

silnice a III/1025 Bojov-Klínec, rekonstrukce silnice - silnice III/1025 a III/0042 Jíloviště - 

Líšnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci se liší celková předpokládaná cena od součtu 

předpokládaných hodnot 1. a 2. části veřejné zakázky. Žádáme zadavatele o 

provedení změny v zadávací dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje cenu části 2 je: 53.760.972,06 Kč bez DPH. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací části veřejné zakázky III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice chybí 

název SO 106.1. Žádáme zadavatele o doplnění názvu SO 106.1 do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací je uveden název: SO 106.1 Oprava povrchu komunikace km 

2,600 -km 3,236 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací části veřejné zakázky III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice nejsou 

dle čl. 8.5 Smlouvy o dílo rozděleny SO 301, 302, 303 a 310 na části pro KSÚS 

Středočeského kraje a obec Líšnice. Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Požadované rozdělení položek SO nebylo součástí PDPS, tyto SO byly 

projektovány a rozpočtovány jako jeden celek. Na základě poměru odvodňovaných 

ploch bylo provedeno pouze rozdělení celkových odhadovaných nákladů 

uvedených SO pro potřeby investora. Zadavatel tento rozpis dává k dispozici. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o poskytnutí protokolů o laboratorních zkouškách současných živičných 

vrstev na obsah benzopyrenu a celkový obsah PAU.                                                                                

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Uvedený posudek bylo zpracován pro DSP, jakou součást přílohy F.6 Diagnostika 

vozovky. Posíláme v příloze 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektové dokumentaci je uvedeno, že na stavbě dojde ke kácení stromů. 

Bohužel již skončilo  

období vegetačního klidu a pokud kácení nebylo dosud provedeno, bude potřeba 

zajistit výjimku, která kácení umožní. Má tuto vyjímku Zadavatel k dispozici?  Jak 

má být kácení provedeno, aby jeho provedení bylo legální?                                                                            

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že stromy budou v předstihu pokáceny. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu VON stavby "III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice" je u pol. č.11 

("POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY") 

uvedeno, že se jedná o preliminář. U položky ale není uvedena částka, kterou má 

být preliminář oceněn. Prosíme o její uvedení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zasíláme upravený soupis prací 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací se uvažuje o ukládání vyfrézovaného materiálu jako o odpadu 

nebezpečném. Mohl by zadavatel poskytnout diagnostiku a rozbory asfaltových 

směsí na základě, kterých došlo k určení míry znehodnocení ukládaného R-

materiálu? 

Akce: III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

viz. vysvětlení č. 6 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací stavebního objektu SO 310 se objevují položky 15 – ZÁPOROVÉ 

PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ a položka 16 – VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO 

PAŽENÍ DOČASNÁ. Z PD není zřejmé k čemu a proč, se v takovém rozsahu 

objevují takové technologie na kanalizační stoce SO 310. Dále u položky 16 ve 

sloupci 4 (popis položky) nesedí množství se sloupcem 6. Žádáme o vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedené položky nejsou součástí SO310 – ze soupisu budou odstraněny. Jedná se 

o tiskovou chybu či editační nepřesnost při zpracování PDPS. 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací na část III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice je v pol. č. 02710 SO 

000 VON určen preliminář na opravy objízdných tras v množství 0,08 KPL. V 

soupisu prací na část III/1025 Bojov - Klínec, rekonstrukce silnice pro SÚS Sč 

kraje je v pol. č. 02710 určeno 5% na opravy objízdných tras. Žádáme zadavatele o 

určení preliminářových položek v pevných cenách ve výše uvedených soupisech 

prací. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pevná cena pro položku 02710 (stavba III/0042 Líšnice) je ve výši : 4 110 013,35 

kč. U akce Bojov- Klínec je určena pevná cena, a to 5% z nákladů oceněných 

dodavatelem na stavební práce. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 2023_04_06_soupis.pf 

• 2023_04_06_soupis.xls 

• 2023_04_06_soupis.xml 

• Priloha_1_vypocet.xlsx 

• Líšnice.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 26. 04. 2023 

v 9:00. 

 

       

 


